
@srce1 Sveučilište u Zagrebu 
Sveučilišni računski centar 

KLASA: 400-05/25-011/001 
URBROJ: 3801-11-011-01-25-8 
Zagreb, 18. srpnja 2025. 

Na temelju članka 25., stavka 1. točke g) Statuta (KLASA: 011-03/24-001/002, URBROJ: 
3801-1-001-01-24-6) Sveučilišta u Zagrebu Sveučilišnog računskog centra (dalje u tekstu: 
„Srce"), odredbe članka 86. stavka 1. Zakona o proračunu (NN 144/21 ), odredbe članka 
52. stavka 4. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještavanju o izvršenju proračuna i 
financijskog plana (NN 85/23), Upravno vijeće Srca nakon rasprave održane 17. srpnja 
2025. godine donosi sljedeću 

ODLUKU 

o usvajanju polugodišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana 
za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2025. godine 

1. Usvaja se polugodišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana za razdoblje od 1. 
siječnja do 30. lipnja 2025. godine. 

2. Utvrđuje se sljedeće: 

a) ostvareni su prihodi od poslovanja u iznosu od 4.937.150,82 eura 

b) izvršeni su rashodi poslovanja u iznosu od 5.071.577,48 eura 

c) izvršeni su rashodi za nabavu nefinancijske imovine u iznosu od 15.031,76 
eura 

d) ostvaren je manjak prihoda od poslovanja u iznosu od 134.426,66 eura te 
manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 15.031,76 eura 

e) ukupan manjak prihoda iznosi 149.458,42 eura. 

Obrazloženje 

U skladu s odredbom članka 86. stavka 1. Zakona o proračunu (NN 144/21) i odredbom 
članka 52. stavka 4. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještavanju o izvršenju 
proračuna i financijskog plana (NN 85/23), a koji utvrđuju obvezu proračunskih korisnika 
na izradu polugodišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana i dostavu istog na 
usvajanje upravljačkom tijelu, ravnatelj Srca podnio je 15. srpnja 2025. godine Upravnom 
vijeću polugodišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana za razdoblje od 1. siječnja do 
30. lipnja 2025. godine. 



~ s r C e I Sveučilište u Zagrebu 
~ Sveučilišni računski centar 

Upravno vijeće razmotrilo je polugodišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana za 
razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2025. godine te je isti usvojen. 

Slijedom svega navedenog, odlučena je kao u izreci. 

Predsjednik Upravnog vijeća Srca 

Dostaviti: 

1. Pismohrana, ovdje 
2. Služba za financije, ovdje 
3. Služba za računovodstvo, ovdje 

3 


